
Temeljem dlanka 34. Statuta Narodne knjiZnice i ditaonice Vlado Gotovac Sisak, KLASA:
012-03119-01/01,URBROJ:2L76105-20-02-19-1 od 18. travnja 2019. godine, atvezi dlanka
15. st.2. Zakona o javnoj nabavi (,,Narodne novine" broj 120116), Upravno vijeie na svojoj 6.

elektronskoj sj ednici odrZanoj 27 . srpqa 2020 . godine utvrdilo j e prodi56eni tekst Pravilnika
o iednostavnoj nabavi roba, usluga i radova Narodne knjiZnice i ditaonice Vlado Gotovac Sisak

ProdiS6eni tekst Pravilnika o jednostavnoj nabavi roba, usluga i radova obuhva6a Pravilnik o

jednostavnoj nabavi roba, usluga i radova KLASA: 406-01118-01/01, URBROJ:2176105-20-
02-18-2 od24. sijednja 2018. godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o jednostavnoj nabavi
roba, usluga i radova KLASA: 406-01120-01/01, URBROJ:2176105-20-02-20-3 od27 . srpnja
2020. godine, u kojima je nazna(eno vrijeme njihova dono5enja i stupanja na snagu.

PRAVILNIK O JEDNOSTAVNOJ NABAVI
ROBA, USLUGA I RADOVA

(proii5deni tekst)

OPCE ODREDBE

dlanak 1.

(l) Ovim Pravilnikom o jednostavnoj nabavi roba, usluga i radova ( u daljnjem tekstu:

Pravilnik) ureduje se nabava roba i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kn,

odnosno nabava radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kuna ( u daljnjem tekstu:
jednostavna nabava).

(2) Izradunprocijenjene vrijednosti nabave iz stavka 1. ovoga dlanka temelji se na ukupnom

iznosu, bezporezana dodanu vrijednost (PDV-a) ,zakoje sukladno odredbama Zakona
o javnoj nabavi (u daljnjem tekstu: Zakon) ne postoji obvezaprovedbe postupaka javne

nabave.

(3) Ovim Pravilnikom ureduje se postupak nabave robe, usluga i radova (ednostavna

nabava) koji provodi Narodna knjiZnica i ditaonica Vlado Gotovac Sisak ( daljnjem

tekstu: KnjiZnica) kada je procijenjena vrijednost nabave:

a) jednaka ili manja od 20.000,00 kuna,

b) ve6a od 20.000,00 kuna do 70.000,00 kuna,
c) veda od 70.000,00 kuna i manja od 200.000,00 kuna za robu i usluge , odnosno manja

od 500.000,00 kuna zaradove
na koje se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi (u daljnjem tekstu:Zakon)

(4) U provedbi postupka jednostavne nabave roba, usluga i radova osim ovog Pravilnika,

obvezno je primjenjivati i druge vaLece zakonske i podzakonske akte, te op6e akte i
posebne odluke KnjiZnice kojima se ureduju podrudja djelatnosti povezana s

predmetom nabave. te po5tivati nadela rzZakona.

(5) Planom nabave obuhvadeni su predmeti nabave dije ja procijenjena vrijednost jednaka

ili ve6a od 20.000,00 kuna.

1



(6) postupci i podaci jednostavne nabave moraju biti uskladeni s Planom nabave Narodne

knji2nice i ditaonice Vlado Gotovac Sisak . Ukoliko predmet jednostavne nabave nije

planiran u Planu nabave za tekudu godinu, Ravnatelj donosi izmjem.r/dopunu Plana

nabave.

SPREdAVANJE SUKOBA INTERESA

dtanak 2.

(l) O sukobu interesa na odgovaraju6i nadin primjenjuju se odredbe Zakona i drugih

propisa koji ureduju podrudje sukoba interesa.

PREDMET NABAVE 
itanak 3.

(l) predmet nabave mora se opisati na jasan, nedvojben, potpun i neutralan nadin koji

osigurava usporedivost ponuda u pogledu uvjeta i zahtjeva koje je Ifuj iinica postavila.

(2) Opis predmeta nabave ne smije pogodovati odredenom gospodarskom subjektu.

PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE

ilanak 4.

(1) procijenjena vrijednost nabave mora biti valjano odredena u trenutku podetka postupka

jednostavne natur.. Izra(unavanje procijenjene vrijednosti nabave temelji se na

ukrpno* iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost, ukljudujuii sve opcije i moguda

obnavljanja ugovora'

ODGOVORNE OSOBF. ZA PROVODENJE NABAVE

tlanak 5.

(l) Odgovoma osoba za uspostavu i zakonitost sustava jednostavne nabave je Ravnatelj'

POKRETANJE I PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE

dhnak 6.

(1) Postupak jednostavne nabave iz dlanka 1. todka 3a. obavljaju ovlastene osobe prema

proceduri straranja ugovornih obveza( voditelji nabave, knjiZnidari ili drugi), ovisno o

predmetu nabave. poJtupak pokre6u uzodobrenje ravnatelja i uz prethodnu provjeru da

ii ,r ru predmetnu nabavu oiigurunu sredstva na proradunskoj poziciji'

(2) Postupak jednostavne nabave iz dlanka 1. todka 3b' obavljaju ovla5tene osobe prema

Proceduri r,ruru":u ugovornih obveza(voditelji nabave, knjiZnidari ili drugi), ovisno-o

predmetu nabave. Poiupak pokre6u uz'odobrenje ravnatelja i uz prethodnu provjeru da

ii ,rr ru predmetnu nabaru oiigrrunu sredstva na proradunskoj poziciji'

(3) Postupak jednostavne nabave iz(lanka 1' todka 3c' provodi strudno povjerenstvo koje
' ' je zaiuLeno zazakonito i svrhovito provodenje postupka nabave'

2



Zadaci strudnog povjerenstva su:

. Priprema i provedba postupka nabave (utvrdivanje uvjeta vezanth uz predmet nabave,

potrebnog sadrLajapoziva, tehnidkih specifikacija, ponudbenog troSkovnika te ostalih
uvjeta)

o Otvaranje ponuda
o Pregled i ocjena ponuda
o Predlaganje dono5enja Odluke o odabiru najpovoljnije ponude/Odluke o poni5tenju

postupka
(4) Clanovi strudnog povjerenstva ne moraju posjedovativaZeci certifikat u podrudju javne

nabave.
(5) Odluku o imenovanju strudnog povjerenstva koje mora imati neparan broj, a najmanje

tri dlana, donosi Ravnatelj.
(6) elanovi strudnog povjerenstva za svoj rad odgovaraju Ravnatelju.
(7) Povjerenstvo moZe angaLirati vanjske strudnjake (pravne, tehnidke struke, te djelatnosti

javne nabave) u pripremanju postupka , kao i u sludaju prigovora ili nekih strudnih

znanja y ezano za provodenj e postupka.

JEDNOSTAVNA NABAVA TUA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST
JEDNAKA ILI MANJA OD 20.000,00 KUNA

tlanak 7.

(1) Nabava roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti jednake ili manje od

20.000,00 kuna, provodi se izdavanjem narudZbenice jednom ponuditelju ili
zakljudivanjem ugovora o jednostavnoj nabavi s jednim ponuditeljem po vlastitom

izboru.
(2) Evidenciju o izdanim narudZbenica vodi osoba zaduLenazaizdavarye i praienje

narudZbenica.

JEDNoSTAVIIA NABAvA iI.la JE pRoCIJENJENA vRIJEDNoST VECA
oD 20.000,00 KUNA Do 70.000,00 KUNA

ilanak 8.

(l) Za predmete nabave dija je procijenjena vrijednost veia od 20.000,00 kuna do

70.000,00 kuna dovoljno je prikupiti samo jednu ponudu.

(2) Ponudu odobrava ravnatelj.
(3) Nabava roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti vede od 20.000,00 kuna do

70.000,00 kuna, provodi se izdavanjem narudZbenice jednom ponuditelju ili
zakljudivanjem ugovora o jednostavnoj nabavi s jednim ponuditeljem po vlastitom

izboru.
(4) Ponuda ponuditelja prilaZe se uz narudZbenicu. Za sklapanje ugovora o jednostavnoj

nabavi sastavlja se troskovnik kojemu je podloga ponuda ponuditelja.

tlanak 9.

(1) NarudZbenicu izdaju ovlaStene osobe prema Proceduri stvaranja ugovornih obveza.

Svaka od ovlaStenih osoba ozna(ava narudZbenicu rednim brojem i oznakom prema

Proceduri iniciranja nabave putem narudZbenice i ispunjavanja narudZbenice u knjiZnici.

(2) NarudZbenicu potpisuje ravnatelj KnjiZnice i zato ovla5tena osoba prema Proceduri

stvaranj a ugovornih obv eza.

3



(3) NarudZbenica obavezno sadrZi sljede6e:

- broj i datum narudZbenice
- oznaka odjeta KnjiZnice ili sluZbe koja izdaje narudZbenicu,

- podaci o gospodarskom subjektu - dobavljadu
- vrsta roba/usluga/radova koje se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinice mjere,

kolidine, jedinidne cijene te ukupne cijene,
- rok i mjesto isporuke,
- rok pla6anja.

(4) NarudZbenica se popunjava minimalno u dva primjerka od kojih se jedan uruduje

dobavljadu, a drugi se odlaZe uz radun izdanna temelju narudZbenice.

(5) Ovla5tene osobe zaizdavarye narudZbenice kontroliraju da li je izvr5enanabavaprema

ispostavljanoj narudZbenici za isporuku robe, obavljanju usluga ili radova.

Nadzor nad izdanim narudZbenicamaiz ovog dlanka provodi Ravnatelj KnjiZnice.

JEDNOSTAVNA NABAVA dI.IA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI
VECA OD 70.000,00 KUNA I MANJA OD 200.000,00 KUNA zA ROBU I USLUGE,

ODNOSNO MANJA OD 500.000,00 KUNA zA RADOVE

tlanak 10.

Nabava roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili vede od 70.000,00 kuna (bez PDV-a)

do 200.000,00 kuna (bez PDV-a), odnosno nabavu radova procijenjene vrijednosti jednake ili
veie od 70.000,00 kuna (bez PDV-a) do 500.000,00kuna (bez PDV-a) provodi se istovremenim

upudivanjem Poziva na dostavu ponuda na adrese najmanje tri (3) gospodarska subjekta po

iiboru na dokaziv nadin (dostavnica, povratnica, kopija izvje56a o slanju telefaksom, izvje56e

o proditanoj elektronidkoj poSti i s1.) i/ili objavom Poziva na web stranicama KnjiZnice.

ilanak 11.

(l) Strudno povjerenstvo Naruditelj aizraduie Poziv na dostavu ponuda.

(2.) Poziv na dostavu ponuda sadrZi sve bitne uvjete nabave i uvjete zaizvtSet4e ugovora, a

najmanje podatke o:

Naruditelju,
opis predmeta nabave i tehnidku specifikaciju,

procij enjenu vrijednost nabave,

kriterij za odabir ponude

rok za dostavu ponude (datum i vrijeme),

nadin dostavljanja ponuda i adresu na koju se ponude dostavljaju,

uvjete i zahtjeve koje ponuditelji trebaju ispuniti (ako se trale)

kontakt osobe i/ili upravnog odjela zaduLenog za komunikaciju s ponuditeljima, broj

telefona i adresu elektronidke poSte'

zivt nadostavu ponuda po potiebi, ovisno o prirodi predmeta nabave, mogu se priloZiti

nacfti, skice i sl.

(4) Strudno povjerenstvo u Pozivu na dostavu ponuda moZe odrediti osnove za iskljudenje i

uvjete sposotnosti gospodarskih subjekatatetraLitijamstva o sloZenosti predmeta nabave

i procijenjenoj vrijJdnosti, primjenluluei na odgovaraju6i nadin odredbe Zakona o javnoj

nabavi.
(5) za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla ponuda koja udovoljava svim traZenim

zahtjevima i uvjetima \zPozivana dostavu ponuda'

(3) Po

4



KRITERI J ZA ODABIR PONUDE U POSTUPKU JEDNOSTAYI{E NABAVE

(1)
(2)

ilanak 12.

Kriteriji za odabir ponude moZe biti najriLacijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda.

Ukolikt je kriterij odubiru ekonomski najpovoljnija ponuda, osim kriterija cijene mogu

se koristlti razliditi kriteriji povezani s predmetom nabave, npr. kvaliteta, tehnidke

prednosti, estetske i funkcionalne osobine, ekoloSke osobine, operativni tro5kovi,

fkonomidnost, datum isporuke i rok isporuke ili rok izvrlenja,jamstveni rok i dr.

Kriteriji za odtabir ekonomski najpovoljnije ponuda moraju biti navedeni u pozivu na

dostavu ponuda.
(3)

NAdIN I ROK DOSTAVE PONUDA

ilanak 14.

IZTJZF,CA OD PRIMJENE POSTUPKA

itanak 13.

Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave irazim trZi5nog natjecanja, Poziv na dostavu

ponuda moZe se uputiti najmanje jednom (1) gospodarskom subjektu u sljede6im sludajevima

- kada zbog tehnidkih ili umjetnidkihrazlogallirazlogapovezanih sa zaStitom iskljudivih

prava, ukljuduju6i prava intelektualnog vlasniStva, ugovor moLe izvr5iti samo odredeni

gospodarski subjekt,
- ia'nabauu javnobiljeZnidkih usluga, odvjetnidkih usluga, zajmova i kredita,

zdravstvenih usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, konzervatorskih usluga,

usluga vje5taka, hotelskih i restoranskih usluga, usluga cateringa, konzultantskih

usluga, piogramskog materij ala za audiovizualne medij ske usluge,

- nabave iobe zbog posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima,

- kada nije dostav[ena nijedna ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlja,

- kada je to potr.bro ,tog obavljanja usluga ili radova na dovr5enju zapodetih a

povezanih funkcionalnih ili prostornih cjelina

- za dodatne radove dija ukupna vrijednost ne smije prije6i 30% vrijednosti osnovnog

ugovora, koji nisu Uifi uf.ryuOeni u podetni projekt niti u osnovni ugovor, ali su zbog

nlpr.duid.nih okolnosti postali nrZri za izvodenje radova opisanih u njima, pod

uvjetom da se ugovor sklopi s gospodarskim subjektom koji izvr5ava ugovor,

- za dodatne usluge dija ukupna vrijednost ne smije prije6i 30% vrijednosti osnovnog

ugovora, koji ni-su Uiti utryueeni u podetni projekt niti u osnovni ugovor, ali su zbog

,!p..drid.nih okolnosti postali nuZne zi pruLanje usluga opisanih u njima, pod

uvjetom da se ugovor sklopi s gospodarskim subjektom koji izvrSava ugoYgr,

- za dodatne isporuke robl od dobavljada iz osnovnog ugovora -ako 
bL promjena

dobavljada obiezalajavnog naruditelja da nabavi robu koja ima drugadije tehnidke

znadajie Sto bi rezultiralo neuskladeno56u ili nerazmjernim tehnidkim poteSko6ama u

radu i odrZavanju
- Zurne nabave, uzrokovane dogadajima koji se nisu mogli predvidjeti

- ostalim opravdanim sludajevima po Odluci Naruditelja'

5

Nadin dostave ponuda odreduje se u Pozivu na dostavu ponuda'



Rok za dostavu ponuda bit 6e odreden ovisno o sloZenosti predmeta nabave kako bi se

potencijalnim ponuditeljima omoguiilo dostavljanje ponude u skladu s uvjetima izPoziva na

dostavu ponude. Rok za dostavu ponude iznosi najmanje tri (3) dana.

Ponude se u papirnatom obliku dostavljaju neposredno na urudZbeni zapisnik ili putem po5te u

zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti naznaden naziv i adresa ponuditelja te naziv predmeta

nabave.
Ako je dopuSteno dostavljanje ponuda u drugadijem obliku (elektronidkom po5tom, telefaksom

i sl.) moraju se osigurati uvjeti za oduvanje integriteta podataka i tajnost ponuda.

Ponude zaprimljene nakon rcka za dostavu ponuda vratit ie se neotvorene ponuditelju.

Sve dokumente koje Naruditelj zahtijeva u skladu s ovim Pravilnikom ponuditelji mogu

dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis

elektronidke isprave, aizabrani ponuditelj je obavezan dostaviti originale na uvid ukoliko to

Naruditelj zatraLi.

OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA

ilanak 15.

(1) Po isteku roka odredenog u Pozivu na dostavu ponuda, strudno povjerenstvo otvara

pristigle ponude neposredno nakon isteka roka za dostavu ponuda, prema redoslijedu

zaprimanja.
(2) otvaranje ponude nije javno' 

ilanak 16.

(l) Strudno povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjevaizPoziva

na dostavu ponuda.

(2) O postupkuotvaranja, pregleda i ocjene ponuda strudno povjerenstvo sastavlja zapisnik o

otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda koji minimalno mora sadrZavati podatke o
ponudiieljima, utvrdivanje da ponuda odgovara opisu predmeta nabave ili navodenje svih

ilemenata u kojima ponuda odstupa od traZenog, cijenu svake ponude, rokove i ostale bitne

uvjete navedene u ponudi te podatke o odabranom ponuditelju kao i tazloge odabira

odnosno poni5tenj a postuPka.

(3) Kao najpovoljnija ponuda moZe se izabrati samo ponuda ponuditelja koji je ispunio sve

uvjete izPoziva na dostavu ponuda'

(a) postupak 6e se poni5titi ako nije dostavljena niti jedna ponuda, odnosno ako niti jedna

dostavljena ponuda ne ispunjava u cijelosti svrhu nabave'

DONOSENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONISTENJU

tlanak 17.

(l) Na osnovi reztltatapregleda i ocjene ponuda izdlanka 16. ovog Pravilnika, Ravnatelj

donosi Odluku o odabiru najpovoljnije ponude na temelju kriterija za odabir ponude ili
Odluku o ponistenju do iznosa procijenjene vrijednosti 70.000,00 kuna. Zaiznose

ponuda dija procijenjena vrijednost prelazi 70.000,00 kuna, odluku donosi Upravno vije6e.

(2) Ako su a"lli ifi USe valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude,

odabrat ie se ponuda koja je zaprimljena ranije.

(3) Narudit elj zadiLavu p.uro poni5titi postupak jednostavne nabave, prije ili nakon roka za

dostavu ponuda bez posebnog pisanog obrazloLenja'

(4) Odluku o odabiru ili ponistenju postupkanabave procijenjene vrijednosti do 70.000,00 kuna

6



donosi Ravnatelj, a za postupke dija procijenjena vrijednost prelazi 70.000,00 kuna, odluku

donosi Upravno vije6e.
Dono5enjem Odluke o odabiru najpovoljnije ponude / Odluke o poni5tenju, Naruditelj stjede

uvjete za sklapanje ugovora o nabavi, odnosno pokretanje novog postupka (objavom odluke

o odubi.., ili njenom izvrsenom dostavom na dokaziv nadin).

(5) Na Odluku o odabiru ili o ponistenju postupka nije dopustena Lalba.

SKLAPANJE UGOVORA O NABAVI

dlanak 18.

(1) Nakon odabira najpovoljnije ponude, potpisuje se ugovor ili izdaie narudZbenica koja

sadrZi sve bitne elemente ugovora'
(Z) Zanabaveprocijenjene vrijednosti manje od 20.000,00 kn bez PDV-a, u pravilu se izdaje

narudZbeni-ca, a- za-nabave procijenjene vrijednosti od 20.000,00 kn bez PDV-a i viSe, u

pravilu se sastavlja ugovor.

EVIDENCIJA SKLOPLJENIH UGOVORA JEDNOSTAVNE NABAVE

ilanak 19.

(i) Naruditelj vodi u posebnu Evidenciju jednostavne nabave.

(z) Eria.nciialeonosiavne nabave objavljuje se na internetskim stranicama Naruditelja'

i:i priO.ncija"jednostavne nabave iz stavka 1. ovog dlanka sadrZi najmanje sljedeie

podatke:
l. predmet nabave,
2. evidencijski broj nabave,

3. procijenjenu vrijednost predmeta nabave,

4. ukupnu novdanu vrijednost sklopljenog ugovora,

5. datum sklaPanja ugovora,

6. rok na koji je ugovor sklopljen, te

7. naziv odabranog Ponuditelja.
(4) podaci iz Evideincije jednoitavne nabave objavljeni na intemetskim stranicama moraju

biti dostupni najmanjl jednu godinu od isteka godine za koju je Evidencija jednostavne

nabave objavljena.

IZVRSENJE UGOVORA

ilanak 20.

(1) Ugovor o nabavi mora biti u skladu s uvjetima odredenima u pozivu za dostavu ponuda i

odabranom ponudom'
(2) Strudno povjerenstv o iz poziva za dostavu ponuda je obvezno kontrolirati je li izvr5enje

ugovorat naUavi u skladu s uvjetima odredenima u pozivu za dostavu ponuda i odabranom

ponudom.
(3) izmjene ugovola o nabavi za vrrjeme njegova trajanja dozvoljene su pod uvjetom da se ne
' ' 

mijenja pruunu priroda ugovora, kao i opseg i priroda predmeta nabave.

(4) Izmjene ugovora o nabairi koje bi dovele do pove6anja ugovorenog iznosa mogude su u
' ' 

slucaju tal Se ukupna vrijednost svih izmjena bez PDV-a manja od30% iznosa osnovnog

,rgortru o nabavi'bez PbV-a, pod uvjetom da to ne mijenja pravnY prirodu ugovora o

nabavi i da se time ne prelaze vrijednosti na koje se ne primjenjuje Zakon'

7



(l)
(2)

itanak 21.
Sve izmjene i dopune ovog Pravilnika, donose se na isti nadin kao i ovaj pravilnik.
ovaj Pravilnik i sve njegove daljnje izmjene ili dopune, objavljuje ,. nu internet stranici
Naruditelja.
U pripremi i provedbi postupaka jednostavne nabave na sva pitanja koja nisu posebno uredena
prim.ienjivat 6e se odredbe Zakona i podzakonskih akata iz 

"podiudja 
javne nabave, na

odgovarajuci nadin.

ttanak22.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, stavlja se van snage Pravilnik o jednostavnoj nabaviroba,
usluga i radova na \oju se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi KLASA: 406-01/17-0ll}l,
URBROJ: 2176105-20-02-17-5 od T.lipnja 2017. godine.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dani objave na Oglasnoj plodi Naruditelja.

PRI.IELAZNE I ZAVNSNP ODREDBE

KLASA: 406-01 120-01/01
URB ROJ : 2 1 7 6 I 0 5 -20 -02-20-4
Sisak, 27. srpnja2020.

(3)

(l)

(2)

CA

L\ a----

a Holcer

PRI.IELAZNE I ZAVRSNP OORPOBP
(Pravilnik o izmjenama Pravilnika o jednostavnoj nabavi roba, usluga i radova KLASA: 406-
01120-01101, URBROJ: 2176105-20-02-20-3 od 27. srpnja 2020. godine stupa na snagu 4.
kolovoza 2020. godine)

elanak 2.

Ova Odluka o izmjeni Poslovnika o radu Upravnog vijeia Narodne knjiZnice i ditaonice
Vlado Gotovac Sisak stupa na snagu danom dono5enja.

8


